Форма 4.1. ДОУ

Договор

на оказании платных дополнительных образовательных услуг
г. Москва

«____» ____________________ 20__г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования “Российский государственный университет физической культуры, спорта, молодежи и туризма (ГЦОЛИФК)” (ФГБОУ ВПО «РГУФКСМиТ»), именуемое в дальнейшем “Исполнитель” на основании лицензии  № 1706 от 10 августа 2011 года, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки и свидетельства о государственной аккредитации № 0008 от 25 июня 2012 г., выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в лице ___________________________________________________________________________

______________________________________________________________, действующего (ей) на основании _____________________________________________________________________________________________,

с одной стороны, и физическое лицо _________________________________________________________________

_____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
     Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в Приложении 1,  являющимся  неотъемлемой  частью  настоящего   договора.

2. Обязанности исполнителя
     Исполнитель обязан:

     2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных  разделом  1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги  оказываются  в соответствии  с индивидуальным учебным  планом, утверждаемым Исполнителем.

     2.2. Обеспечить для проведения занятий  помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим  требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

     2.3. Сохранить место за Заказчиком (в системе оказываемых Исполнителем дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3. Обязанности заказчика
     3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

     3.2. Своевременно предоставлять все необходимые документы, перечень которых устанавливается Исполнителем.

3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

     3.4. Проявлять уважение к научно-преподавательскому составу,  администрации  и  техническому персоналу Исполнителя.

     3.5. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

     3.6. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

     3.7 Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Права исполнителя, заказчика
     4.1. Заказчик вправе требовать от  Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

     4.2. Заказчик также вправе:

     получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

     пользоваться имуществом  Исполнителя,  необходимым  для  обеспечения образовательного процесса.

     4.3. Исполнитель  вправе  отказаться  от  исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору либо   нарушает  иные  обязательства,  предусмотренные настоящим  договором.

5. Оплата услуг
      5.1.  Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме ______________________________ (_______________________________________) рублей ___ копеек.

Оплата производится  в кассу Университета в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента заключения настоящего Договора.

     5.2. На оказание образовательных  услуг,  предусмотренных  настоящим договором, составлена  смета, которая является неотъемлемой частью настоящего договора.

     5.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней после наступления срока, указанного в п. 8.1. настоящего договора, Заказчик должен явиться в Институт, в котором обучается, (либо направить своего представителя) для оформления и подписания соответствующего Акта об оказании услуг. В случае не подписания акта Заказчиком в указанный срок, либо отсутствия (не предоставления) мотивированного отказа в письменной форме от его подписания, услуги считаются оказанными в полном объеме. Претензии по количеству и объему оказанных услуг по истечению указанного срока не принимаются. Денежные средства, оплаченные Заказчиком, не возвращаются.

6. Основания изменения и расторжения договора
     6.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  договор,  могут  быть изменены либо по соглашению сторон, либо  в  соответствии  с  действующим законодательством Российской Федерации.

     6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по  соглашению  сторон. По  инициативе  одной  из  сторон  договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим  законодательством Российской Федерации.

    6.3. В случае расторжения, приостановления действия настоящего Договора по инициативе Заказчика (по независящим от него уважительным причинам) денежные средства подлежат возврату за вычетом фактически понесенных Исполнителем расходов.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему договору
     7.1. В случае неисполнения или  ненадлежащего  исполнения  сторонами обязательств  по   настоящему  договору   они   несут   ответственность, предусмотренную  гражданским  законодательством  и законодательством о защите   прав   потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

     7.2. Если Заказчик своим поведением систематически нарушает права и  законные  интересы  других  обучающихся  и   работников   Исполнителя, расписание   занятий   или   препятствует    нормальному    осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе  отказаться  от  исполнения договора, если после однократного предупреждения   Заказчик  не  устранит  указанные  нарушения.  Договор считается  расторгнутым со дня письменного  уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора. Денежные средства, внесенные Заказчиком по настоящему Договору, в таком случае не возвращаются (штрафные санкции).

    7.3. В случае, если Заказчик оплатил услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, но по не зависящим от сторон настоящего Договора причинам, Заказчик не приступил к оказанию ему услуг, Исполнитель возвращает Заказчику 80 % от произведенной оплаты (штрафные санкции). В случае расторжения настоящего Договора по неуважительным причинам уплаченные денежные средства не возвращаются (штрафные санкции).

8. Срок действия договора и другие условия
     8.1. Настоящий  договор  вступает  в  силу со дня  его заключения сторонами и действует до _____________ года.

     8.2.  Договор составлен  в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
    8.3. Подписанием настоящего Договора Заказчик выражает своё согласие в письменной форме на использование персональных данных Заказчика всеми не запрещенными законом способами.

9. Подписи сторон
Исполнитель:

ФГБОУ ВПО «РГУФКСМиТ»

105122, г. Москва, Сиреневый бульвар, д. 4

ИНН/КПП 7719022052/771901001

УФК по г. Москве (ФГБОУ ВПО «РГУФКСМиТ» л/с 20736Х97330)

Р./сч. № 40501810600002000079 в Отделении № 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705

БИК 044583001, ОКАТО 45263570000, Код 00000000000000000130

_______________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы, лица уполномоченного подписывать договор)

Заказчик (ФИО, паспортные данные, адрес, телефон, подпись):

Ф.И.О.________________________________________________________________________________________________,

год рождения_________________________ паспорт (серия, номер) _____________________________________________

выдан_________________________________________________________________________________________________

дата __________________________, к-п: ________________________, зарегистрирован по адресу: _____________

______________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________тел.: 8(_____) _____________________.

____________________ /подпись/

Приложение № 1
к Договору об оказании
платных дополнительных образовательных услуг

№ __________________ от «____» __________________ 20___г.
Дополнительные образовательные услуги

Дополнительные образовательные услуги оказываются в целях ликвидации разницы учебного плана направления подготовки (специальности) Заказчика в связи с переводом студента на ____ курс Института _________________________________________________________________, направление подготовки (специальность) _________________________________________________________________, профиль (специализация) ____________________________________________________________ (указать причину: с переводом из одного высшего учебного заведения в другое,  перехода с одной основной образовательной программы по направлению подготовки или специальности на другую (в том числе с изменением формы обучения)

Смета на оплату дополнительных образовательных услуг
1. Разница учебного плана

	№ п/п
	Наименование образовательных услуг

(наименование дисциплин, разделов дисциплин, подлежащих изучению)
	Количество часов по учебному план)
	Форма отчетности по учебному плану
	Планируемое количество часов

                                                                                                                                    Итого часов:

Срок сдачи разницы учебного плана до

___________________________

2. Оплата преподавателей (по договору гражданско-правового

характера)

___________________________

3. Налоги по договору гражданско-правового характера

___________________________

4. Оплата обслуживающего персонала

___________________________

5. Резерв на оплату отпуска

___________________________

6. Начисление на зарплату

___________________________

ВСЕГО

___________________________
Начальник ПФУ

__________________

И.Н. Волченкова

Директор института

__________________

_______________

Исполнитель: _____________________

Заказчик ____________________
 (подпись, лица уполномоченного подписывать договор)
АКТ

приема-передачи оказанных услуг

по Договору об оказании платных дополнительных образовательных услуг

№ ________________________________ от  “___” ______________________ 20___ г.

г. Москва «______»__________________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования “Российский государственный университет физической культуры, спорта, молодежи и туризма (ГЦОЛИФК)” (ФГБОУ ВПО «РГУФКСМиТ»), именуемое в дальнейшем “Исполнитель” на основании лицензии  № 1706 от 10 августа 2011 года, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки и свидетельства о государственной аккредитации № 0008 от 25 июня 2012 г., выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в лице ___________________________________________________________________________

______________________________________________________________, действующего (ей) на основании _____________________________________________________________________________________________,

с одной стороны, и физическое лицо _________________________________________________________________

_____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем.

1. В соответствии с Договором об оказании платных дополнительных образовательных услуг № _______________________________ от __________________________ 20____ г. (далее – Договор) Исполнитель оказал все предусмотренные Договором услуги.

2. Вышеуказанные услуги согласно Договору должны были быть оказаны в срок до ___________________ г.

Фактически услуги оказаны к «_____» _______________20___ г.

3. Качество оказанных услуг соответствует предъявленным требованиям.

Заключение:

Услуги оказаны  в полном объеме в срок.

Качество оказанных услуг соответствует  указанным в Договоре требованиям.

Недостатки не выявлены.

Стоимость оказанных услуг составляет сумме _____________________________________________________________ (____________________________________________________________________________) рублей __________ копеек.

От Заказчика:

___________________________________________ /__________________________/

От Исполнителя:

_______________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы, лица уполномоченного подписывать акт об оказании услуг)